
  

 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 1 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

Bari, 06 luglio 2021, Prot. n° 6556 del 06/07/2021 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge del 21 dicembre 1999, n. 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale di 

Danza, dell’Accademia d’Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 

Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 212 dell’8 luglio 2005; 
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, e in particolare l’art. 1, comma 654, come modificato      dall’art. 
1, comma 893, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di musica “Niccolò Piccinni” di Bari approvato con D.D.G.  n. 
274 del 06/09/2004; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021, registrato dalla Corte dei Conti in data 20 maggio 2021; 
VISTO l’avviso prot. n. 5688 del 17/06/2021 di procedura idoneativa interna per soli titoli per la trasformazione 
delle cattedre di seconda fascia in prima fascia coperte da personale docente titolare di contratti di lavoro a 
tempo indeterminato ai sensi dell’articolo 2, comma 2 del Decreto Ministeriale n. 565 del 29/04/2021; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 6045 del 25/06/2021 di nomina della commissione esaminatrice 
deputata alla valutazione dei titoli dei partecipanti alla procedura idoneativa di cui all’avviso prot. n. 5688 del 
17/06/2021; 
VISTO il verbale prot. n. 6467 del 2 luglio 2021dei lavori della commissione esaminatrice riunitasi in data 2 luglio 2021; 
RITENUTO di approvare, ex art. 5 dell’avviso prot. n. 5688 del 17/06/2021, l’elenco dei candidati idonei così 
come redatto dalla Commissione esaminatrice; 

DECRETA 
Sono idonei, per le finalità di cui all’art. 2 comma 2 del D.M. 565 del 29 aprile 2021, per il settore    artistico 
disciplinare CODI/25 - “Accompagnamento pianistico” i seguenti docenti: 

- ARRIVO GIUSEPPE  

- AYMONE EMANUELA  

- BUSCICCHIO MONICA  

- FANTINI STEFANO  

- MESSA LUCREZIA  

- SOTGIU VANESSA 

- VENTRELLA NICOLA  

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo e sul sito web del Conservatorio e verrà trasmesso al 
Ministero dell’Università e Ricerca. 
 

Il Direttore  

 

_______________________________ 

http://www.consba.it/

